
1 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 13 февраля 2020г. 

 

 № 54   

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства 

и стимулирование рынка продоволь-

ствия Анадырского муниципального 

района на 2020-2024 годы», утвер-

ждённую постановлением Админи-

страции Анадырского муниципаль-

ного района от 27 декабря 2019 года 

№ 1104  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы», ут-

верждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 27 декабря 2019 года № 1104, Администрация Анадырского муници-

пального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2020-2024 годы», утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 27 декабря 2019 года     

№ 1104, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2020-2024годы» (далее - муниципальная программа) 

позицию «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной про-

общий объём финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 699 696,78 тыс. 



2 

 

граммы рублей, в том числе по годам: 

 в 2020 году - 181 185,90 тыс. рублей; 

в 2021 году - 129 627,72 тыс. рублей;  

в 2022 году - 129 627,72 тыс. рублей;  

в 2023 году - 129 627,72 тыс. рублей; 

в 2024 году - 129 627,72 тыс. рублей из них: 

средства окружного бюджета 660 490,30 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 172 783,50 тыс. рублей; 

в 2021 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2022 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2023 году - 121 926,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 121 926,70 тыс. рублей,  

средства районного бюджета  39 206,48 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 8 402,40 тыс. рублей; 

в 2021 году - 7 701,02 тыс. рублей;  

в 2022 году - 7 701,02 тыс. рублей; 

в 2023 году - 7 701,02 тыс. рублей; 

в 2024 году - 7 701,02 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 32 167,08 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2020 году - 6 431,80 тыс. рублей; 

в 2021 году - 6 433,82 тыс. рублей;  

в 2022 году - 6 433,82 тыс. рублей;  

в 2023 году - 6 433,82 тыс. рублей; 

в 2024 году - 6 433,82 тыс. рублей, 

средства окружного бюджета: 

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;  

в 2023 году - 0,0тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2020 году - 6 431,80 тыс. рублей; 

в 2021 году - 6 433,82 тыс. рублей;  

в 2022 году - 6 433,82 тыс. рублей;  

в 2023 году - 6 433,82 тыс. рублей; 

в 2024 году - 6 433,82 тыс. рублей,  

подпрограмма «Поддержка рынка продовольст-

вия» 667 529,70 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:   

в 2020 году - 174 754,10 тыс. рублей; 



3 

 

в 2021 году - 123 193,90 тыс. рублей;  

в 2022 году - 123 193,90 тыс. рублей; 

 в 2023 году - 123 193,90 тыс. рублей;  

в 2024 году - 123 193,90 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 660 490,30 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 172 783,50 тыс. рублей; 

в 2021 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2022 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2023 году - 121 926,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 121 926,70 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 7 039,40 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 1 970,60 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1 267,20 тыс. рублей;  

в 2022 году - 1 267,20 тыс. рублей;  

в 2023 году - 1 267,20 тыс. рублей; 

в 2024 году - 1 267,20 тыс. рублей.»; 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» по-

зицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

общий объём финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет 667 529,70 тыс. рублей, в том 

числе по годам:   

в 2020 году - 174 754,10 тыс. рублей; 

в 2021 году - 123 193,90 тыс. рублей;  

в 2022 году - 123 193,90 тыс. рублей; 

в 2023 году - 123 193,90 тыс. рублей;  

в 2024 году - 123 193,90 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 660 490,30 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 172 783,50 тыс. рублей; 

в 2021 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2022 году - 121 926,70 тыс. рублей;  

в 2023 году - 121 926,70 тыс. рублей; 

в 2024 году - 121 926,70 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 7 039,40 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2020 году - 1 970,60 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1 267,20 тыс. рублей;  

в 2022 году - 1 267,20 тыс. рублей;  

в 2023 году - 1 267,20 тыс. рублей; 

в 2024 году - 1 267,20 тыс. рублей.»; 

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под- 

программы  «Развитие  сельскохозяйственного производства»  изложить  в  сле- 



4 

 

дующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения необходимого для реализации      

подпрограммы, оформлены в соответствии с таблицей № 1.  

Таблица № 1 

Источники 

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2020   2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме,  

667 529,70 174 754,10 123 193,90 123 193,90 123 193,90 123 193,90 

в том числе за счёт:    

средств окружного 

бюджета 

660 490,30 172 783,50 121 926,70 121 926,70 121 926,70 121 926,70 

средств районного 

бюджета 

39 206,48 8 402,40 7 701,02 7 701,02 7 701,02 7 701,02 

»; 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



5 

 

 

 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и 

стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 
Ответственный                

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

Всего по программе 

2020-2024 699 696,78 0,0 660 490,30 39 206,48 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 181 185,90 0,0 172 783,50 8 402,40 0,0 

2021 129 627,72 0,0 121 926,70 7 701,02 0,0 

2022 129 627,72 0,0 121 926,70 7 701,02 0,0 

2023 129 627,72 0,0 121 926,70 7 701,02 0,0 

2024 129 627,72 0,0 121 926,70 7 701,02 0,0 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 

1 

Основное мероприятие:  

«Организация и управление 

производством» 

2020-2024 25 663,04 0,0 0,0 25 663,04 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 5 131,80 0,0 0,0 5 131,80 0,0 
2021 5 132,81 0,0 0,0 5 132,81 0,0 
2022 5 132,81 0,0 0,0 5 132,81 0,0 
2023 5 132,81 0,0 0,0 5 132,81 0,0 
2024 5 132,81 0,0 0,0 5 132,81 0,0 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Поддержка сель-

скохозяйственного производства и стимулиро-

вание рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района на 2020-2024 годы» 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 
Ответственный                

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

2 

Основное мероприятие: 

«Развитие животноводство 

(молоко)» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 
Основное мероприятие: 

«Приобретение, заготовка и 

доставка кормов» 

2020-2024 6 504,04 0,0 0,0 6 504,04 0,0 

2020 1 300,00 0,0 0,0 1 300,00 0,0 

2021 1 301,01 0,0 0,0 1 301,01 0,0 

2022 1 301,01 0,0 0,0 1 301,01 0,0 

2023 1 301,01 0,0 0,0 1 301,01 0,0 

2024 1 301,01 0,0 0,0 1 301,01 0,0 

4 
Основное мероприятие: 

«Развитие производства пи-

щевого яйца» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Основное мероприятие: 

«Материально-техническое 

обеспечение» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 
Основное мероприятие: 

«Материально-техническая 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 
Ответственный                

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 
база (движимое и недвижи-

мое имущество)» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0, 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Основное мероприятие: 

«Спецодежда и пошив тра-

диционной меховой одеж-

ды» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 

2020-2024 32 167,08 0,0 0,0 32 167,08 0,0 

2020 6 431,80 0,0 0,0 6 431,80 0,0 

2021 6 433,82 0,0 0,0 6 433,82 0,0 

2022 6 433,82 0,0 0,0 6 433,82 0,0 

2023 6 433,82 0,0 0,0 6 433,82 0,0 

2024 6 433,82 0,0 0,0 6 433,82 0,0 

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 

1 
Основное мероприятие: 

«Социально значимые про-

довольственные товары» 

2020-2024 600 479,40 0,0 594 490,30 5 989,10 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 161 179,40 0,0 159 583,50 1 595,90 0,0 

2021 109 825,00 0,0 108 726,70 1 098,30 0,0 

2022 109 825,00 0,0 108 726,70 1 098,30 0,0 

2023 109 825,00 0,0 108 726,70 1 098,30 0,0 

2024 109 825,00 0,0 108 726,70 1 098,30 0,0 

2 
Основное мероприятие: 

«Социально значимые виды 

хлеба» 

2020-2024 66 844,50 0,0 66 000,00 844,50 0,0 

2020 13 368,90 0,0 13 200,00 168,90 0,0 

2021 13 368,90 0,0 13 200,00 168,00 0,0 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

разделы мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых средств (тыс. руб.) 
Ответственный                

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

2022 13 368,90 0,0 13 200,00 168,00 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2023 13 368,90 0,0 13 200,00 168,00 0,0 

2024 13 368,90 0,0 13 200,00 168,00 0,0 

3 
Основное мероприятие: 

«Поддержка пищевой про-

мышленности» 

2020-2024 205,8 0,0 0,0 205,80 0,0 

2020 205,8 0,0 0,0 205,8 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 

2020-2024 667 529,70 0,0 660 490,30 7 039,40 0,0 

2020 174 754,10 0,0 121 926,70 1 970,60 0,0 

2021 123 193,00 0,0 121 926,70 1 267,20 0,0 

2022 123 193,00 0,0 121 926,70 1 267,20 0,0 

2023 123 193,00 0,0 121 926,70 1 267,20 0,0 

2024 123 193,00 0,0 121 926,70 1 267,20 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 



9 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


